[image: image1.png]

Администрация
Солнечногорского муниципального района

Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_____________

№ ___________

Об организации оказания платных образовательных услуг
и услуг (работ) по иным приносящим доход видам  деятельности
муниципальными образовательными организациями
Солнечногорского муниципального района

В целях совершенствования  оказания платных образовательных услуг и услуг (работ) по иным приносящим доход видам  деятельности образовательными организациями Солнечногорского муниципального района, его надлежащего правового обеспечения  и во исполнение постановления Главы Солнечногорского муниципального района Московской области от 23.03.2018 г. № 411 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию цен на платные образовательные услуги, перечня и тарифов на платные образовательные услуги и услуги по присмотру и уходу, оказываемые муниципальными образовательными организациями Солнечногорского муниципального района Московской области» (далее – постановление  Главы Солнечногорского муниципального района)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о порядке оказания платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Солнечногорского муниципального района           (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемое Типовое положение о платных образовательных услугах и иной приносящей доход деятельности муниципальными образовательными организациями Солнечногорского муниципального района (Приложение № 2).
 3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

3.1. Обеспечить в срок до 1 сентября 2018 года приведение действующих локальных нормативных актов муниципальных образовательных организаций в соответствие с утвержденными Типовыми положениями.
3.2. Обеспечить размещение документов по организации платных услуг в соответствии с утверждёнными положениями на официальных сайтах образовательных организаций в сроки, установленные действующим законодательством.
3.3. Обеспечить введение утверждённых постановлением Главы Солнечногорского муниципального района тарифов на платные образовательные услуги и услуги по присмотру и уходу при осуществлении  оказания услуг на платной основе с 1 сентября 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей начальника Управления образования Тараканову М.В.,  Короткову Г.М., Гагина С.И.
Начальник Управления образования                                        Е.И. Береговая
Согласовано:

Заместитель начальника Управления                         М.В. Тараканова

Заместитель начальника Управления                         Г.М. Короткова

Заместитель начальника Управления                         С.И. Гагин

Заместитель директора

МКУ «ЦБ СМР МО»                                                   М.Г. Яблочкина
Исполнитель:   Тараканова М.В.
                         Короткова Г.М.

Разослано:

1 экз.  – в дело

по 1 экз. (копии)  - в ОУ, в МКУ «ЦБ СМР МО», Таракановой М.В., Коротковой Г.М., Гагину С.И.